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Informes sobre la Situacién Econdmica, las Finanzas Publicas y la Deuda Piiblica

Informe definitivo 2015

Entidad Brogrima o del
: Municipio Ramo Unidad 9 : Programa Fin Funcion Subfuncion Actividad Institucional Nombre del Indicador
Federativa Presupuestario ;
Presupuestario
33 - Aportaciones .
— 9- Fondo de Aportaciones
Cobertura _um%ﬂ_mm pary;  H1S=Hyo : : T >wﬁ% e 4- >m=.a.8 te parala Sequridad Piblicade  Tasa anual estatal de la incidencia delictiva
Tlaxcala Entidades General de 1011 FASP mo  OrdenPdblicoyde  OrdenPdblico yde i o Eed
estatal : ) : : : s los Estados y del Distrito por cada cien mil habitantes
Federativasy  Programaciony Seguridad Inferior  Seguridad Interior Federal
Municipios Presupuestc A
. Porcentaje de elementos policiales que
Cobatia & .%E;mn_o_..mm 16~ Direcdio 7 - Asuntos de 4- Asuntos de Mm_ﬂﬁma% Mmawﬂahwh“m”mwm reciben capacitacion con recurso del FASP,
Tlaxcala estatal mmmmﬂ_mw para M,. _a_o%_% 011 FASP 1-Gobiemo QrdenPlbliccyde OrdenPiblicoyde P - mmsw_om del Distito enlos nubros de Formacién inicial, Formacion
i riidades enardl dg Seguidad Inerior  Seguridad Iterior o awa_
mami_ﬁm y  Programaciony corvenidos en el gjercicio fiscal
Municipios Presupuesto A
33 - Aportaciones . ;
EoRutiv Federales para 416 - Direccion 7- Asurtos de 4 - Asuntos de wam,“q“u ”mnﬂwchmgcmmwm Porcertaje de elementos con evaluaciones
Tlaxcala L Entidades General de 1011 FASP 1-Gobiemo  QrdenPublicoyde OrdenPiblicoyde P los mm_m_mom del Distito vigentes en control de confianza, respectoal
Federativasy ~ Programaciony Seguridad Interior  Seguridad Interior E R_Ma_ estado de fuerza de la entidad federativa
Municipios Presupuesto A
33 - Aportaciones |
B Federalespara 416 - Direccion 7 - Asuntos de 4 - Asuntos de M_M_“_.Mmo %hﬂowwwmwmwm
Tiaxcala Entidades General de 011 FASP  1-Gobiemo OrdenPibicoyde OrdenPibicoyde e Ejercicio de recursos del FASP
estatal ] i : : i 4 los Estados y del Distrito
Federativas y Programacion y Seguridad Interior ~ Seguridad Interior Federal
Municipios Presupuesto A o

Método de Calculo

(Incidencia delictiva en la entidad
federativa en el afio T*100,000) /
Poblacion de la entidad

(Elemertos capacitados en el
ejercicio fiscal/ Elementos a

continua y Especializacion, con respecto alos capacitar en el ejercicio fiscal) * 100

(Elementos con evaluaciones
vigentes en Control de Confianza /
Estado de fuerza en la entidad de

acuerdo al RNPSP) * 100

(Recurso del FASP del afio vigente

ejercido por la entidad federativa /

Monto convenide del FASP del afo

vigente por la entidad federativa) *
100

Nivel del
Indicador

Fin

Propésito

Componente

Actividad

Frecuencia de Unidad de

Medcion  Medida  |P°
Anual Ora  Estratégico
Semestral  Porcertaje  Estratégico
Semestral  Porcentaje  Gestion
Trimestral Porcentaje  Gestion

Dimensién del
Indicador

Eficacia

Eficiencia

Eficacia

programa

3

Meta

630

52

100

6343

Realiz:

S

enel
Periodo

644.82

52

98.83

3173

ado

102.35

100

98.83

50.02

no hubo variaciona lo
reportado

ne hubo variaciones a
lo reportado

ne hubo variacienes
respecto a lo repertado

no hubo variaciona lo
reportado



Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Piblicas y la Deuda Publica

ENTIDAD:

PERIODO: Infarme Definitivo 2015

Dependenci Eecitora

Entidad Munisipio
Sobiame de 2
Taxcals 5
Ertidad
Taxcat Gotieme de la
i Entidzd
- Gabiemo da i
Tiaxesia
Entidad
Tascala S
Entidad
P " Goberna de la
Ricale Ertidad
Gobierna de 3
Taxecala Encidad
Gosiemo s |
Taxcals Cin
— Gobieno de s
e Entisad
o i Gobieme de la
e Entdad
— Gotismo de I
i Ertidad
Gobiame de la
Taxcals iy
T " Gotieme ¢ la
frcele Ertidad
Gebiama de Iy
l
Taxeols i
CGobiemo de la
Taxcala e
e Gobiema do 2
e Entisad

Tipo de Regisiro

1.- PROGRAMA
PRESUPLESTARIO

2-PARTIDA

2.-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2.-PARTIDA

2.- PARTIDA

2- PARTIOA

2. PARTIDA.

2. PARTIDA

2-PARTIOA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2- PARTIDA.

Ciclo de Recurso.

.

215

s

2015

ams

Tipo de Recurso  Deseripeién Ramo

SUBSIOIOS - 1

SUBSIDICS -1

SUBSIDIOS -1

SUBSICIOS - 1

SUBSIDIOS - 1

SUBSIDIOS -1

SUBSIDIOS -1

SUBSICIOS + 1

SUBSIDIOS -1

SUBSIDIOS -1

SUBSIDIOS - 1

SUBSIDICS -1

SUBSICIOS -1

SUBSIDIOS -1

GOBERNACION

GOBERNACION

GOBERNACICH

GCBERHACION

GOBERNACION

GOBERNACICH

GOBERNACION

GOBERNACION

GOBERNACICH

GOBERNACION

GOBERNACIEN

GOBERMACION

GOBERNACION

GOBERNACION

GOBERNACION

Desoripelén Programa

OTCRGAMIENTO DE SUBSICIOS PARA LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS PARA EL
FORTALEGMIENTO OE LAS WNSTITUCIONES
DE SEGURIDAD PUBLICA EN MATERLA DE

ENTIDADES FEDERATIVAS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCISNES

ENTIDACES FEDERATIVAS PARA EL
FORTALECIMIENTQ DE LAS INSTITUCIONES
DE SEGURIDAD PUBLICA EN MATERIA DE
MANDG POLICIAL

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA LAS

ENTIDADES FEDERATIVAS PARA EL
FORTALECMIENTO DE LAS INSTITUCIONES
DE SEGURIDAD PUBLICA EN MATERLA DE
MANDO POLICIAL

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA LAS
ENTIDADE S FEDERATIVAS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUGIONES
DE SEGLRIDAD PUBLICA EN WATERIA CE
MANDO POLICIAL

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA LAS
ENTIOACES FECERATIVAS PARA EL
FCRTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES
DE SEGURIDAD PUBLICA EN MATERIA DE
MANDG POLICIAL

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA LAS
ENTIDADES FEDERATIWAS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES.
DE SEGURIDAD PUBLICA EN MATERIA DE
MANDO POLICIAL

OTORGAMIENTE OE SUBSIDIOS PARA LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCICNES
DE SEGURIDAD PUBLICA EN MATERIA DE
MANDD POLICIAL

OTORGAMIENT DE SUBSIDICS PARA LAS
ENTIDADES FECERATIVAS PARA EL
FCRTALECIMENTO OE LAS INSTITUCICNES
DE SEGURIDAD PUBLIGA EN MATERIA DE
MANDG POLICIAL

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS PARA LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS PARA EL
FORTALECIMENTO DE LAS INSTITUGIGHES
DE SEGLRICAT PUBLICA EN MATERIA B
MANDO POLICIAL

OTORGAMIENTO DE SUBSIDICS PARA LAS
ENTIDACES FEDERATIVAS PARA EL
FORTALECIMENTO DE LAS INSTITUGONES
DE SEGURIDAD PUBLICA EN MATERIA DE
MANDG POLICIAL

OTORGAMIENTO DE SUBSICIOS PARA LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS PARA EL
FORTALECIMIENTC DE LAS INSTITUCIONES
DE SEGURIDAD PUSLICA EN MATERIL DE
MANDO PCLICIAL

OTORGAMIENTE DE SUBSIDIOS PARA LAS

ENTIDACES FEDERATIVAS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES
CE SEGURIDAD PUBLICA EN MATERIA DE

WANDO POLICIAL

ENTIDADES FECERATIVAS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUSIONES
DE SEGURIDAD PUBLICA EN MATER DE
MANCO POLICAL

CTORGAMIENTO OF SUBSIDIOS PARA LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS PARA EL
FORTALECMIENTO DE LAS INSTITUCICRES
DE SEGURIDAD PUBLICA EN MATERIA DE
MANDO POLICIAL

Clave Programa.

w03

03

=

o3

w003

woas

uos.

005

=

Ueas

voa3

Programa Fondo
Convenio - Especifice
SIN IDENTFICAR SIN1DEN]
mv».mnnm N CESESP
B
mn.)..m-M).m .. CESESP
SPA NS CESESP
SPA 2015 CESEER
- 3
SPA 015 CESESP
SPAI015 CESESP
m_u._»mq_m ““““ CESESP
SPA 2015 nm.mmwv
SPA 2015 CESESP
SPA 2015 CESESP
o =
SPA 2015 CESESP

MFICAR

Rendimiento
Financiero

Relntegro

$15.328

2

2

H

2

2

Tipo de Gasto

- GASTO CE INVERSION

- GASTC DE INVERSION

- GASTO DE INVERSIEH

- GASTO DE INVERSION

- GASTO DE INVERSION

- GASTO DE INVERSION

- GASTO DE INVERSION

- GASTO DE INVERSION

- GASTC DE INVERSION

- GASTO DE INVERSICH

- GASTO DE INVERSIGN

- GASTO DE INVERSICN

- GASTO DE INVERSION

- GASTO DE INVERSION

Partida

TGTAL DEL PROGRAMA
PRESUPLESTARIO

262 - MATERIALES CE
SEGURIDAD PUBLICA.

283 - PRENDAS CE PROTECCION
PARA SEGURIDAD PUBLICA Y
HACIONAL

334 SERVICIOS DE
CAPACTACIEN

339 - SERWICIS
PROFESIGNALES, CENTIFICOS
* TECNICOS NTEGRALES

361 - DIFUSICN POR RADIO,
TELEVISIGN ¥ OTROS MEDIOS
OE MENSAES SOBRE
PROGRAMAS ¥ ACTVIDACES
GUBERNAMENTALES

515 - EQUIPO DE COMPUTOY DE
TECHCLOGIAS DE LA
INFORMACION

519 OTROS MCAILIARICS ¥
EQUIPOS BE ADMINISTRACISN

523 - CAMARAS FOTOGRAFICAS
¥ DE VIDEO

541 - VEHICULOS ¥ EQUIPO
TERRESTRE

551 - EQUIPC DE DEFENSA Y
SEGURIDAD

564 - SISTEMAS DE ARE
ACGHDICIONADD, CALEFACCICN
Y OE REFRIGERACION
INDUSTRIAL ¥ COMERCIAL

365 - EQUIPO DE COMUNICAGION
¥ TELECOMUNICACION

597 . LICENCIAS INFCRMATICAS
E INTELECTUALES

Aprobado.

85.002.000,00

13,089 241,00

1.373.000,00

750,000.00

8.276,000.00

$.274.000 00

20000.00

10.338.440,00

3600000

538.500,00

15.160.000.00

4.385.800,00

24000000

440201800

158000.00

Meodificado.

38.675,000.00

541818256

749.953,55

8782 000,00

1650 000.00

721100

7 686 675 51

38.000,00

538.781,00

13 250 824,00

&77.100,00

534597

Recaudado (Minlstrada)

5418182 56

74585986

§.282.00000

4 650,000.00

FAL0

TEEBETSE

3600000

536 764,00

1325062400

500000

164,800,00

&77.400,00

534587

Comprometido

38.675.000.00

541616256

74995055

8262.000,00

165000000

7.11.0

7.686.675,61

38.000,00

536.761,00

13.250.624.00

164.900,00

E77.400.00

$34897

Devengado

38 658661 63

5.41818256

749,399.86

825200000

1.650.000,00

721056

7 68667567

3588944

536 761,00

13 250.823.60

154.898.80

B77.088.20

Eercido.

38.E59.651.65

541818255

749.593.65

8262 00000

1650.00000

721056

768667561

35983.44

536.761,00

13,250 82560

164 898,80

877.009,20

Pagado

501818256

749.999,66

8.282.000,00

1650.000.00

1205

7.636.675.81

BB

536 61 00

13.250.823.80

184.8%8.80

&77.088,20

Pagado SHCP

3255985163
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